

## Nr 29.

Ankom till riksdagens kansli den 1 april 1924 kl. 4 e. m.

*Utlåtande, i anledning av fullmäktiges i riksbanken framställning om viss ändring i särskilda bestämmelser angående tillämpning av avlöningsreglementet för befattningshavare vid riksdagens verk.*

I en till bankoutskottet avlåten, den 13 nästlidna mars dagtecknad skrivelse hava fullmäktige i riksbanken anfört följande.

»Uti skrivelse den 11 innevarande mars har styrelsen för riksbankens avdelningskontor i Malmö, under erinran att sedan hösten 1922 vid kontoret all sedel- och mynträkning överlåtits åt en särskild avdelning under tillsyn av en tjänsteman i tionde lönegraden, hos fullmäktige anfört, att denna anordning väl fyllde sitt ändamål samt att under år 1923 uppräknats sedlar till ett belopp av omkring 167,200,000 kronor och silvermynt till ett belopp av 4,338,000 kronor. Sedan styrelsen vidare framhållit, hurusom det torde vara tydligt, att en så omfattande rörelse fordrade en oavlätlig och strängt omfattande tillsyn samt att den ej vore riskfri för den, som bure ansvaret, har styrelsen anhållit, att i kontorets stat måtte upptagas ett arvode å 600 kronor att tilldelas föreståndaren för nämnda avdelning.

Under anslutning till vad styrelsen sålunda anfört, få fullmäktige, som vitsorda, att denna avdelning såväl för påskyndande av expeditionen till allmänheten som för kontrollen inom kontoret är erforderlig, härmed anhålla, att bankoutskottet måtte hos riksdagen föreslå upptagande bland särskilda bestämmelser angående tillämpning av avlöningsreglementet för befattningshavare vid riksdagens verk av föreskrift, att i likhet med vad redan finnes bestämt för den tjänsteman, som vid avdelningskontoret i Göteborg förestode mynträkningsavdelningen, felräkningspenningar skulle utgå med angivna belopp till den tjänsteman, som förordnades att vid kontoret i Malmö förestå ifrågavarande avdelning.»

I anslutning till vad fullmäktige sålunda anfört hava fullmäktige hemställt, att ovanomförmälda bestämmelser angående tillämpning av avlöningsreglementet för befattningshavare vid riksdagens verk må under avdelning I. Riksbanken, mom. 5, erhålla följande ändrade lydelse:

»5. Felräkningspenningar må utgå vid riksbankens huvud- och avdelningskontor med nedan angivna belopp:

*Fullmäktiges  
hemställan.*

Vid huvudkontoret.

Vid avdelningskontoret i Malmö.

1,500 kronor åt envar av två tjänstemän, vilka förordnas att utföra kassörs-  
göromål,

600 kronor åt en tjänsteman, vilken förordnas att förestå sedel- och mynt-räkningsavdelningen.

Vid övriga avdelningskontor.

750 kronor åt envar av tjuguttre kassörer.»

*Utskottet.*

Såsom framgår av fullmäktiges skrivelse, har sedan hösten 1922 vid riksbankens avdelningskontor i Malmö, i likhet med vad som tidigare skett vid kontoret i Göteborg, all sedel- och mynträkning överlåtits åt viss för ändamålet inrättad avdelning under tillsyn av en särskild tjänsteman, och har, enligt vad kontorsstyrelsen meddelat, denna anordning visat sig väl fylla sitt ändamål. Styrelsen har vidare framhållit, att ifrågavarande rörelse fordrade en oav-lätlig och strängt omfattande tillsyn samt att för det ansvar, som ålåg ovannämnda tjänsteman, ett särskilt arvode å 600 kronor borde, såsom fallet vore vid kontoret i Göteborg, tilldelas denne. Fullmäktige hava för sin del vitsordat, att nämnda avdelning vore erforderlig såväl för påskyndande av expeditionen till allmänheten som för kontrollen inom kontoret. Under sådana förhållanden anser utskottet, att, så länge behov föreligger av den ifrågavarande avdelningen för sedel- och mynträkning, dess föreståndare bör tillerkännas ett särskilt arvode av 600 kronor. Utskottet har därför icke något att erinra mot fullmäktiges förslag till ändring av gällande bestämmelser angående tillämpning av avlöningsreglementet för befattningshavare vid riksdagens verk.

Utskottet får alltså hemställa,

att riksdagen, med bifall till fullmäktiges förevarande fram-ställning, må besluta, att gällande särskilda bestämmelser an-gående tillämpning av avlöningsreglementet för befattnings-havare vid riksdagens verk må under avdelning I. Riksbanken, mom. 5, erhålla följande ändrade lydelse:

»5. Felräkningspenningar må utgå vid riksbankens huvud- och avdelningskontor med nedan angivna belopp:

Vid huvudkontoret.

---

Vid avdelningskontoret i Malmö.

1,500 kronor åt envar av två tjänstemän, vilka förordnas att utföra kassörsgöromål,

600 kronor åt en tjänsteman, vilken förordnas att förestå sedel- och mynträkningsavdelningen.

Vid övriga avdelningskontor.

750 kronor åt envar av tjuguttre kassörer.»

Stockholm den 1 april 1924.

På bankoutskottets vägnar:

BERNH. ERIKSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:

av första kammaren: herrar *Björnsson, Vindahl, Dalberg, Berge, Lindgren, Bondeson* och *Bodin*;

av andra kammaren: herrar *Eriksson* i Grängesberg, *Gustafsson* i Örebro, *Borggren, Bäcklund, Lovén, Lorichs, Gardell* och *Jönsson* i Fridhill.

---